
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N” 00012408I21
Processo Administrativo N° 2408.01/21 PE

Tipo: REG_lSTRO DE PREQO _
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO
Data de Publicagéo: 2'//08/2021 09:26:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

.,~:"1; A
/' "J '~="‘"

/f_“{:> '1‘

-,:. .
, ‘ I-55-IFIQ,‘ <3Mi

\-._ .-. -....--.

I‘;
f\

\(h\

7"3,-_-1Ln" ¥-;_’-'4

/./ 1‘;{$3 "egg

\\*::--»;1)-Q2/N./: L ;/O 1'

08/09/2021 13:23:26 CADASTRO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP
09/09/2021 11:24:38 ALTERAQAO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP
09/09/2021 11:57:30 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

/“I9/09/2021 14:36:03 CADASTRO DE PROPOSTA LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRDNICA LTDA-EPP
49/09/2021 15:44:42 ALTERAQAO DE PROPOSTA D|GIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
09/09/2021 18:02:22 ALTERAQAO DE PROPOSTA LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP
09/09/2021 22:38:27 CADASTRO DE PROPOSTA AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA
09/09/2021 23:34:54 ALTERAQAO DE PROPOSTA AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA
10/09/2021 05:43:01 CADASTRO DE PROPOSTA MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
1 0/09/2021 06:1 2:50 ALTERAQAO DE PROPOSTA MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
10/09/2021 06:50:32 CADASTRO DE PROPOSTA ADELINA LUIZA BRAGA SILVA
10/09/2021 06:55:34 ALTERAQAO DE PROPOSTA ADELINA LUIZA BRAGA SILVA
10/09/2021 09:49:45 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatério referente ao Pregao Eletronioo n°. 2408.01l21~PE.
gostaria de agradecer a todos pela participaoéo. Dentro de instantes, 0 Sistema estara aberto para lances.
10/09/2021 10:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.

/-\

LOTE 1 - HABILlTA(}AO
SMARTPHONE

VALORES UNITARIOS FINAIS

M

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo:
Descri<;z'-'10: SMARTPHONE
Quantidade: 80

Valor Total: 143.120,00Valor Unit.: 1.789,00 ‘g

CLASSIFICAQAO

Razio Social Num Documento Oferla lnicial Oferla Final ME

1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME O71 05.848.835/0001-10 1."/89,00 1 .789,00 Sim

2 AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA 060 05.843389/0001-50 2.500,00 2.170,00 Sim

3 DX COMPUTADORES LTDA EPP 061 11.182.175/0001-83 2.999,00 2.199,99 Sim

4 LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA 019 10.793.812/0001-95 3500,00 3.000,00 Sim

5 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA O40 41 .487.433/0001-O9 3.850,00 3.530,90
Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lniclal Oferta Final ME

INABILITADOS

Razéo Social Num Documento Oferta lnlcial Oferta Final ME

27/OB/2021 09:26:55

MOVIMENTOS DO LOTE ‘)1
PUBLICADO /

Gerado em: 10/09/2021 10:41 :59 1 de 5



,-\_

27/08/2021 09:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - cs \“3> 0;BARREIRA-CE \ ---Q 1,»
RECEPCAO DE PROPOSTAS

1):,__;\.c:>»\
9

L1-3 1
r "\i

E ““f~\_
Ll‘-‘,/:~./\ \_

1.-0
, :

\‘ "_
\“"~ - -__/-""

10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

10/09/2021 10:06:32 DISPUTA

10/09/2021 10:06:32 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.850,00

10/09/2021 10:06:32 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE O61) 2.999,00

10/09/2021 10:06:32 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.500,00

1 0/09/2021 10:06:32 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 071) 1 .789,00

10/09/2021 10:06:32 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 3.600,00

10/09/2021 1 0:09:01 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 2.450,00

10/09/2021 10:09:39 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.599,90

10/09/2021 10:12:22 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.350,00

10/09/2021 10:13:57 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 2.300,00

1 0/09/2021 10:14:18 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.530,90

10/09/2021 10:14:54 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 3.000,00

10/09/2021 10:14:54 PRORROGAQAO AUTOMATICA
10/09/2021 10:15:17 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.200,00

10/09/2021 10:16:09 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE O61) 2.199,99

1 0/09/2021 10:17:13 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.190,00

10/09/2021 1 0:19:01 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.170,00

10/09/2021 10:21 :01 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é DlGlPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME
10/09/2021 10:21:01 HABILITACAO ’ /

LOTE 2 - HABILITACAO
MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL

VALORES UNITARIOS FINAIS

:9’

Item: 2 Unidade: UND Marca: TAG *ModeIo:
Descri<;éo: MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL
Quantidade: 80 Valor Unit.: 199,99 Valor Total: 15.999,20

CLASSIFICACAO Q

Razfio Social Num Documento \' Oferta lnicial Oferta Final

1 DIGIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME 060 05.848.835/0001-10 945,00 199,99 Sim

2 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 031 14.693.657/0001-96 200,00 200,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razfio Social Num Documento Oferta lniclal Oferta Final ME

INABILITADOS

Razfio Social Num Documento Oferta lnlcial Oferta Final

MOVIMENTOS DO LOTE

27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO

27/08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

10/09/2021 10:17:20 DISPUTA

10/09/2021 10:17:20 LANCE DIGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 945,00

Gerado em: 10/09/2021 10:41:59 2 de 5



‘__‘ 3.. \_l:;.,l\
A1 __,: /\

J ,>.\
'~."‘ "*1 , ' 2:~19.§lGI 1
v‘) __i-I

$1,,
-‘ :. . 5

\ __1.‘ =--.-_:-....:. \_ . J
3* 3' ~a- q .1’\ ‘~\_F-.".f:*"_.~ _.
1. kPREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - cs '1..';;;;iI>~:"BARREIRA-CE

10/09/2021 10:17:20 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 031) 200,00

10/09/2021 10:22:51 LANCE DlG|PAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 199,99
10/09/2021 10:27:20 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIG|PAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME
10/09/2021 10:21:20 HABILITAQAO

LOTE 3 - HABILITACAO
KIT GRAVACAO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND Marca: TAGIMA Modelo:
Descrigaoz KIT GRAVAQAO
Quantidade: 80 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 40.000,00/_

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 DlGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME O53 05.848.835/0001-10 5.000,00 500,00 Sim
DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Ofarta Final ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO C};
27/08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
10/09/2021 10:27:32 DISPUTA

10/09/2021 10:27:32 LANCE DIG|PAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 5.000,00

,9-\10/09I202110:37:32 NOTIFICACAO SISTEMA
J detentor da melhor oferta da etapa de lances é D|GlPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME
10/09/2021 10:37:32 HABILITAQAO
10/09/2021 10:38:19 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: comunico que o seu lance esté bem acima do valor cotado, portanto podem melhorar o valor de seus lances
10/09/2021 10:39:12 MENSAGEM DIG|PAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI: ME (PARTICIPANTE 053)
QUAL ESTIMADO SR PREOGEIRO ~%\
10/09/2021 10:41:00 MENSAGEM PREGOEIRO ' I
Com o fim de zelar os recursos pflblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito acima do esperado (estimado),
soiicitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para 0 lote 3 foi R$ 500,00
10/09/2021 10:41:57 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 500,00

LOTE 4 - HABILITACAO
TABLET

VALORES UNITARIOS FINAIS )?
Item: 4 Unidade: UND Marca: Multilaser Modelo: MLX-M8
Descrigao: TABLET
Quantidade: 650 Valor Unit.: 1.053,00 Valor Total: 684.450,00

CLASSIFICACAO

Gerado em: 10/09/2021 10:41:59 3 de 5

/(L?-: %"~



7 Razao Social

(.

.1‘

,.....-_M5‘3
_I;'‘-1 1:: <5‘r_{_'~

).»

1J

,,.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - cE “~_ ,~_.,;m_i;:,;_ ,ia-4-~v-'.1—:
R.
\\BARREIRA-CE ,,_,I.;

Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
1 LS sERv|<;0s DE INFORMATICA E ELETRONICA O25 10.793.812/0001-95 1.400,00 1.053.00 Sim
2 DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 057 05.848.835/0001-10 1.798,00 1.054,99 Sim
3 AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 064 05.843389/0001-50 2.000,00 1.060,00 Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP 037 11.182.175/0001-83 2.495,00 1.797,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
A27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO
-7I08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

10/09/2021 10:27:32 DISPUTA
10/09/2021 10:27:32 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 2.495,00
10/09/2021 10:27:32 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 2.000,00

10/09/2021 10:27:32 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.798,00

10/09/2021 1 0:27:32 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.400,00

10/09/2021 10:28:02 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 1.797,00

10/09/2021 10:31 :38 LANCE DIG|PAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.795,00

10/09/2021 1 0:32:50 LANCE DIG|PAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.399,99

10/09/2021 1 0:34:36 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE O64)

10/09/2021 1 0:35:41 LANCE LS sERv|c;os DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
(Q;/.a9a,oo
L, 1.3-10,00

10/09/2021 1 0:35:41 PRORROGAQAO AUTOMATICA
10/09/2021 1 0:35:52 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.397,99

,_\10/09/2021 1 0:36:01 LANCE D|GlPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.333,00

.0/09/2021 10:36:08 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.300,00

10/09/2021 10:36:15 LANCE D|GlPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1299,99

10/09/2021 10:36:22 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.289,00

10/09/2021 10:36:29 LANCE D|GIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.288,999

10/09/2021 10:36:31 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.200,00

10/09/2021 1 0:36:49 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.1 90,00

10/09/2021 1 0:36:57 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.150,00

10/09/2021 10:37:08 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.140,00

10/09/2021 10:31:15 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.288,99

10/09/2021 10:37:20 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1.100,00

10/09/2021 10:37:36 LANCE 1 .099,00

10/09/2021 1 0:37:46 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRDNICA LTDA-EPP 1.080,00

10/09/2021 1 0:37: 56 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.079,00

1 0/09/2021 10:38:23 LANCE

AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) \g

LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1 .070,00

1 0/09/2021 10:38:39
SENHOR LICITANTE:

MENSAGEM PREGOEIRO /
comunico que o seu lance esta bem acima do valor cotado, portanto podem melhorar o valor de seus lances

10/09/2021 10:38:43 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.069,00

10/09/2021 1 0:38:53 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRDNICA LTDA-EPP 1.065,00

Gerado em: 10/09/2021 10:41:59 4 de 5

I-‘I? J
.-P’

"--1-0..



10/09/2021 10:38:56 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057)
QUAL ESTIMADO SR PREOGEIRO

\- /'

.1-

’ -' I :"I-:~'11.?=-=1 9PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE . ‘
BARREIRA-CE

-1,;,1

_39,:_ ‘s. _
'\,'\__?r'_>;=;I_//’

10/09/2021 1 0:39:03 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE O64) 1 .060,00
10/09/2021 10:39:14 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1 .055,00
10/09/2021 10:39:48 LANCE DIGIPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.054,9910/09/2021 10:39:59 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1 .053,00
10/09/2021 10:40:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Com 0 fim de zelar os recursos pfiblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito acima do esperado (estimado),
solicitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para o lote 4 foi R$ 916,00
10/09/2021 10:41:30 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057)
TABLET DE 8" OU DE 7"
10/09/2021 10:41:59 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
10/09/2021 10:41 :59 HABILITACAO

PREGOElI¥6:’JO O BATISTA PAZ ROMAO

MEMBRO DE APOIO MANOEL ?/IAR GOMES SOARES

L9&§"f1i:Q2ui1J '
MEMBRO DE APOIO ANTQNIA DAYANNE SOUSA BESERRA VASCONCELOS

Gerado em: 10/09/2021 10:41:59 5 <19 5


